[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________

   № ______

г. Волгодонск

О внесении изменения

в постановление

Администрации города

Волгодонска от 17.09.2019 № 2327

«Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести изменение в постановление Администрации города Волгодонска от 17.09.2019 № 2327 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска», изложив приложение № 4 к муниципальной программе в новой редакции (приложение).

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

И.о. главы Администрации

города Волгодонска

         В.П. Потапов

Проект постановления вносит

отдел экономического анализа и

поддержки предпринимательства

Приложение

к постановлению

Администрации

города Волгодонска

от _____________ № __________
Приложение № 4
к муниципальной программе

города Волгодонска

«Экономическое развитие и

инновационная экономика

города Волгодонска»

РАСХОДЫ

бюджета на реализацию муниципальной программы города Волгодонска

«Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная
программа города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	8 610,0
	1 810,0
	680,0
	680,0
	680,0
	680,0
	680,0
	680,0
	680,0
	680,0
	680,0
	680,0

	ответственный исполнитель

ОЭАиПП, всего
	902
	X
	X
	X
	5 060,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0

	соисполнитель 1 ОИПиСР,  всего
	902
	X
	X
	X
	530,0
	530,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель 2 ОПРТУиЗПП,  всего,
	902
	Х
	Х
	Х
	2 420,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0

	участник 1

ОК города Волгодонска, всего

	906
	X
	X
	X
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций и инновационного развития города Волгодонска»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	530,0
	530,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОИПиСР
	902
	X
	X
	X
	530,0
	530,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.1

Создание благоприятной для инвестиций административной среды на территории города Волгодонска
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОИПиСР
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2

Предоставление инвесторам льгот по земельному налогу
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОИПиСР
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.3

Обеспечение мероприятий, направленных на формирование благоприятного инвестиционного имиджа города Волгодонска
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	530,0
	530,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОИПиСР
	902
	04 12
	11 1 00 25320
	244
	530,0
	530,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Волгодонске»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	5 060,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0

	ОЭАиПП
	902
	X
	X
	X
	5 060,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0

	Основное
мероприятие 2.1

Организация и

проведение

конференций,

семинаров, «круглых

столов»,

мастерклассов,

тренингов

по вопросам развития

малого и

среднего предпринимательства
	всего,

в том числе
	X
	X
	X
	X
	704,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0

	ОЭАиПП
	902
	04 12
	11 2 00 25190
	244
	704,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0

	Основное

мероприятие 2.2.

Организация и проведение профессиональных конкурсов в сфере предпринимательства
	всего,

в том числе
	X
	X
	X
	X
	1 179,2
	107,2
	107,2
	107,2
	107,2
	107,2
	107,2
	107,2
	107,2
	107,2
	107,2
	107,2

	ОЭАиПП
	902
	01 13
	11 2 00 25190
	880
	1 179,2
	107,2
	107,2
	107,2
	107,2
	107,2
	107,2
	107,2
	107,2
	107,2
	107,2
	107,2

	Основное

мероприятие 2.3

Консультационная и информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	всего,

в том числе
	X
	X
	X
	X
	556,5
	51,5
	50,5
	50,5
	50,5
	50,5
	50,5
	50,5
	50,5
	50,5
	50,5
	50,5

	ОЭАиПП
	902
	04 12
	11 2 00 25190
	244
	556,5
	51,5
	50,5
	50,5
	50,5
	50,5
	50,5
	50,5
	50,5
	50,5
	50,5
	50,5

	Основное

мероприятие 2.4

Мероприятия в сфере средств массовой информации и коммуникаций
	всего,

в том числе
	X
	X
	X
	X
	1 638,0
	148,0
	149,0
	149,0
	149,0
	149,0
	149,0
	149,0
	149,0
	149,0
	149,0
	149,0

	ОЭАиПП
	902
	04 12
	11 2 00 25190
	244
	1 638,0
	148,0
	149,0
	149,0
	149,0
	149,0
	149,0
	149,0
	149,0
	149,0
	149,0
	149,0

	Основное

мероприятие 2.5

Повышение квалификации руководителей и специалистов субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	всего,

в том числе
	X
	X
	X
	X
	982,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3

	ОЭАиПП
	902
	04 12
	11 2 00 25190
	244
	982,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3

	Подпрограмма 3. «Защита прав потребителей в городе Волгодонске»
	всего,

в том числе
	X
	X
	X
	X
	2 420,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0

	ОПРТУиЗПП
	902
	X
	X
	X
	2 420,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0

	Основное

мероприятие 3.1

Защита прав и законных интересов потребителей
	всего,

в том числе
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОПРТУиЗПП
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное

мероприятие 3.2

Информирование и просвещение потребителей и хозяйствующих субъектов по вопросам защиты прав потребителей
	всего,

в том числе
	X
	X
	X
	X
	2 420,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0

	ОПРТУиЗПП
	902
	04 12
	11 3 00 25200
	244
	2 420,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0

	Подпрограмма 4.

«Развитие туризма в городе Волгодонске»
	всего,

в том числе
	X
	X
	X
	X
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОЭАиПП
	902
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОК города Волгодонска
	906
	Х
	Х
	Х
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 4.1

Организация комплексной работы по формированию и продвижению конкурентоспособного муниципального туристского продукта, обеспечивающего позитивный имидж и узнаваемость города Волгодонска на региональном туристском рынке
	всего,

в том числе
	X
	X
	X
	X
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОК города Волгодонска
	906
	04 12
	11 4 00 25240
	622
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 4.2

Организация комплексного управления развитием туристской отрасли
	всего,

в том числе
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОЭАиПП
	902
	Х
	X
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова